EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  1

COMUNICADO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo (TJES) e o Presidente da Comissão do Concurso
Público, no uso de suas atribuições, TORNAM PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 12.1.3 do
Edital nº 01/2025, os candidatos abaixo relacionados ficam excluídos do concurso em razão do não
comparecimento ao exame psicotécnico no dia 21 de dezembro de 2025.

12.1.3 O não comparecimento do candidato a quaisquer dos exames a que for convocado implica exclusão do
concurso.

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

107524 Adelmar Aires Pimenta Da Silva AUSENTE

109524 Ailton Schramm De Rocha AUSENTE

128988 Alex Jesus De Souza AUSENTE

108886 Alexandre Martins Kunrath AUSENTE

122134 Alexsander Fernandes Mendes AUSENTE

108175 Alice Gomes Amorim AUSENTE

106777 Aline Napoleão Dos Santos AUSENTE

108030 Ana Lúcia Coelho De Lima AUSENTE

98626 Ana Teixeira Lopes Resende AUSENTE

129601 André Paulo Alencar Spíndola AUSENTE

107096 André Rambo Batistella AUSENTE

107826 Andréia Luzia Carvalho Mesquita Garcia Sobrinho AUSENTE

125861 Angela Aparecida Oliveira Sousa AUSENTE

106654 Antônia Maria Da Silva AUSENTE

107129 Antonieta Caetano Gonçalves AUSENTE

125129 Antonio Augusto Souza Dias Junior AUSENTE

106804 Ariane Sacchi Homrich AUSENTE

129337 Arnoldo Assis Ribeiro Júnior AUSENTE

107372 Arnon Matos Pereira AUSENTE

108439 Artur Silva De Aguiar AUSENTE

124430 Artur Zamperlini Cochito AUSENTE

108145 Bruna Michely Tavares AUSENTE

128955 Bruno Oliveira Ornelas AUSENTE

107739 Camilo Francisco Coimbra AUSENTE

122726 Cid Augusto Mendes Cunha AUSENTE

 EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  2

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

107336 Cláudio Melhim De Albergaria Abi Ackel AUSENTE

108838 Clecio Alves De Araujo AUSENTE

108916 Clorisvaldo Rodrigues Dos Santos AUSENTE

108413 Cristiane Cavalcanti Verdi AUSENTE

109690 Cristiano De Col Castilhos AUSENTE

122111 Cristiano Feitosa Mendes AUSENTE

129177 Cyro Alexander De Azevedo Martiniano AUSENTE

106801 Daniel De Oliveira Sampaio AUSENTE

106767 Daniel Dos Santos Carvalho AUSENTE

107942 Daniel Feres Ribeiro AUSENTE

107836 Daniel Henrique Ferreira Tolentino AUSENTE

124317 Darcio Vagner Vieira AUSENTE

114977 David Carvalho Santana AUSENTE

107929 Deborah Maria Akel Mameri Queiroz AUSENTE

128195 Diego Augusto Da Silva Faria AUSENTE

108354 Diego Belchior Ferreira Santana AUSENTE

99071 Diego Gil Sales AUSENTE

106745 Diego Rosado Targino De Oliveira AUSENTE

117814 Djalma Mascarenhas Alves Neto AUSENTE

109349 Edson Luiz Costa Zaparoli AUSENTE

107029 Eduardo De Melo Gama AUSENTE

106621 Eduardo Pacheco Lustosa AUSENTE

129392 Erika Gabriele Siqueira AUSENTE

119764 Evandro Antunes Teixeira AUSENTE

108111 Fabiano Moraes De Oliveira AUSENTE

109741 Fabiano Santos Roussenq AUSENTE

102501 Filipe Fernandes Dias Tomazoni AUSENTE

108429 Flavia Ferreira Albuquerque AUSENTE

108779 Frederico Rodrigues Assumpção Silva AUSENTE

107154 Gabriela Duarte Militão Abrantes AUSENTE

109290 Guilherme Fernando De Souza AUSENTE

108989 Guilherme Ferreira Silva AUSENTE

108831 Guilherme Matos De Barros Donadelli AUSENTE

 EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  3

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

102517 Guilherme Sales Bernardinelli AUSENTE

106883 Guilherme Soares Diniz AUSENTE

121799 Heleine Pereira AUSENTE

108138 Henrique Rabelo Quirino AUSENTE

108501 Isaias Lopes Da Silva Júnior AUSENTE

108935 Jaime Secundino Hipolito Neto AUSENTE

125909 Jeferson Galvao De Melo AUSENTE

109511 Jerônimo Barbosa De Souza Neto AUSENTE

107946 Joao Luiz Paulo Junior AUSENTE

123198 Joaquim Ferreira De Araujo Junior AUSENTE

122500 Jorge Augusto Gonçalves Arruda AUSENTE

127906 Jorge Luiz De Magalhães AUSENTE

109224 José Gustavo Montes De Oliveira AUSENTE

98783 Jose Henrique Affonso Ferreira Miranda AUSENTE

109661 Kadiel Cavalcante Martins AUSENTE

121122 Kamila Martins AUSENTE

106660 Karley Correa Da Silva AUSENTE

106604 Karoline Vasconcelos Arruda Andrade Silva AUSENTE

97883 Laisa Loren Salomão De Oliveira AUSENTE

102305 Lenise Friedrich Faraj AUSENTE

93868 Leon Arantes Pessanha AUSENTE

108941 Leonardo Costa De Lacerda Azevedo AUSENTE

102493 Leticia Souza Costa Lima AUSENTE

107128 Lucas De Paula AUSENTE

107353 Lucas Guilherme Duncka AUSENTE

106605 Luis Felipe Schneider Kircher AUSENTE

124740 Luiz Gustavo Gibram Machado AUSENTE

108862 Luíza Seger AUSENTE

109478 Maitê Caurio Felker AUSENTE

106662 Marcelo De Alencar Moura Fe AUSENTE

109020 Marcelo Sampaio Pimentel Rocha AUSENTE

107329 Maria Flavia De Oliveira Fagundes AUSENTE

109756 Marilia Reato Silva De Sousa AUSENTE

 EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  4

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

108084 Marta Oliveros Castelon AUSENTE

97934 Mateus Schaeffer Brandão AUSENTE

112304 Mateus Tavares De Queiroz AUSENTE

108988 Maximillian Pereira De Souza AUSENTE

108073 Messias Navarro De Sousa AUSENTE

109010 Mizael Coelho De Sousa E Silva AUSENTE

107877 Mônica Augusta De Almeida AUSENTE

108087 Núbia Mara Pereira Barbosa AUSENTE

128263 Osvaldo Resende Neto AUSENTE

125337 Paulo Rogério Sato AUSENTE

109629 Pedro Emilio Neumann Teodoro Rodrigues AUSENTE

98637 Pedro Paulo Andrade Marques AUSENTE

126313 Pierre Christian Da Costa Henriques AUSENTE

108309 Priscilla Mendonça Wagner AUSENTE

128511 Rafael Susin AUSENTE

108657 Rafaela Brandão De Sá AUSENTE

107312 Rejane Filgueiras Bittencourt AUSENTE

108341 Riclei Aragão Neto AUSENTE

120002 Roberson Balsamao De Oliveira AUSENTE

109121 Rodolfo Ferreira Pinheiro AUSENTE

107709 Rodolpho Da Costa Pestana AUSENTE

118000 Rodrigo Moura Silva AUSENTE

109238 Rodrigo Rosa Borba AUSENTE

127434 Rodrigo Vasconcelos Compri AUSENTE

125382 Roque Ferreira Da Silva Junior AUSENTE

108272 Sabrina Sangalli AUSENTE

129520 Sarah Lara Alves Martins AUSENTE

102535 Thiago Cardoso Coutinho AUSENTE

108010 Thiago Maciel De Paiva Costa AUSENTE

128299 Thiago Marques Salomao AUSENTE

122081 Thomaz Muylaert De Carvalho Britto AUSENTE

117379 Tiago Euzebio Bezerra AUSENTE

113079 Túlio De Oliveira Dorinho AUSENTE

 EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  5

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

107259 Valdecy Alves Dos Santos AUSENTE

109648 Vanessa Brodt Martins AUSENTE

107435 Vanessa Lima Do Nascimento AUSENTE

107806 Vinícius Magalhães Martins AUSENTE

108491 Vinícius Santos Simões AUSENTE

109420 Vivianne Batista Alves Borges AUSENTE

107023 Voltaire De Freitas Michel AUSENTE

102523 Weberts Wanderley Lima AUSENTE

106736 Yuri Amorim Da Cunha AUSENTE

29 de janeiro de 2026